- 1 -

 2021年 11月 12日
各      位

会 社 名 ピクセルカンパニーズ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 吉 田  弘 明

 （コード番号：2743 JASDAQ）

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 本 部 平出 晋一郎

 （TEL. 03-6731-3410）

（経過開示）特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年 11 月２日付「当社連結子会社における債権取立不能及び特別損失の発生に関するお知ら

せ」にて、当期（2021 年 12 月期）における特別損失の発生をお知らせしておりましたが、下記のとおり、

2021年 12月期第３四半期決算において当該特別損失を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別損失の計上について

当社連結子会社であるピクセルエステート株式会社は、取引先の破産手続開始を決定する旨の通知書を

2021年 10月 29日付で受領いたしましたが、当該取引先の破産手続開始が 2021年９月 27日付で名古屋地

方裁判所より決定されている事から販売用太陽光発電所案件に係る造成工事費用の一部として支払ってい

た 250百万円を貸倒引当金として計上し、特別損失を計上いたしました

２． 連結業績に与える影響

本件による業績に与える影響につきましては、本日発表いたしました「2021 年 12 月期第３四半期決算

短信〔日本基準〕（連結）」のとおりであります。

なお、2021年 12月期通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルスの感染拡大により、合理的

な算定は困難であることから未定としております。業績予想については今後、合理的に算定可能となった

時点で、速やかに公表いたします。

以上